



Sundheds- og Omsorgsborgmester  
Sisse Marie Welling

## Klage over TMFs sagsbehandlingstid

Kære Sisse Marie Welling

Mange tak for dit brev den 25. juni, hvor du på vegne af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen giver udtryk for stærk forundring over, at byggesagsbehandlingen til permanente besøgsrum ved Københavns Kommunes plejehjem kan tage op imod 10 uger. Du opfordrer samtidig til, at Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder målrettet på at sikre så kort en sagsbehandlingstid som muligt af hensyn til de plejehjemsbeboere, der er særligt berørt af situationen med COVID-19.

Jeg kan forsikre dig om, at Teknik- og Miljøforvaltningen er meget opmærksom på, at andre forvaltninger kan have behov for en hurtig byggesagsbehandling på grund af situationen med COVID-19. Forvaltningen har hastebehandlet byggesager efter Bekendtgørelsen om midlertidig fravigelse af dele af byggelovgivningen som led i håndteringen af COVID-19 med henblik på ibrugtagning af bygninger m.v., så forvaltningen hurtigt kunne give tilladelse til ibrugtagning af eksisterende bygninger og telte til pasning og undervisning af børn i de københavnske daginstitutioner og skoler. Jeg har ikke hørt andet end stor tilfredshed fra mine andre borgmesterkollegaer i forhold samarbejdet om byggesager relateret til situationen med COVID-19.

Teknik- og Miljøforvaltningen er fortsat meget opsat på at yde samme gode service over for andre forvaltninger, der oplever udfordringer på grund af situationen med COVID-19. Det gælder også i forhold til etableringen af permanente uderum på de københavnske plejehjem. Derfor kan forvaltningen heller ikke umiddelbart genkende vurderingen af, at sagsbehandlingen vil tage op til ti uger. Tværtimod vurderer forvaltningen umiddelbart at sagsbehandlingen kan ske væsentligt hurtigere.

Det er dog en udfordring for forvaltningen at komme med et præcist skøn for sagsbehandlingstiden, når Sundheds- og

29. juni 2020

Sagsnummer  
2020-0152435

Dokumentnummer  
2020-0152435-2

Rådhuset  
1599 København V

E-mail  
borgmesteren@tmf.kk.dk

[www.tmf.kk.dk](http://www.tmf.kk.dk)

Omsorgsforvaltningen endnu ikke har fremsendt et eneste konkret projekt eller rettet henvendelse med ønske om en forhåndsdialog. Som du sikkert ved, så har Transport- og Boligministeriet en skærpet opmærksomhed på brandsikkerhed på plejehjem efter den tragiske brand på Farsøhthaus Plejecenter. Det kan stille særlige krav til indholdet af de ansøgninger, som Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal indsende med hjælp fra eksterne rådgivere.

Desto hurtigere Sundheds- og Omsorgsforvaltningen får fremsendt korrekte ansøgninger på konkrete projekter, jo hurtigere kan Teknik- og Miljøforvaltningen påbegynde og dermed færdiggøre sagsbehandlingen.

Venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen